

Proyecto de ejecución y dirección facultativa de las obras de accesibilidad, reordenación de espacios afectados y adaptación a la normativa contra incendios en el CEIP Eskartza-Isusi de Abanto-Zierbena (Bizkaia)

Lehen argitalpenaren data: 2025/03/06 12:20

Azken argitalpenaren data: 2025/05/14 14:40

Espedientea: SE/08/24

Kontratu mota: Zerbitzuak

Izapidetzearen egoera: Epea itxita

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 60.000

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 72.600

Botere adjudikatzailea: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - Hezkuntza

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

Sarrera

Kontratuaren xedea: Proyecto de ejecución y dirección facultativa de las obras de accesibilidad, reordenación de espacios afectados y adaptación a la normativa contra incendios en el CEIP Eskartza-Isusi de Abanto-Zierbena (Bizkaia)

Espedientea: SE/08/24

Kontratu txikia: Ez

Covid-19aren kudeaketarako kontratua: Ez

Esparru-akordioa: Ez

Eskuratzeko sistema dinamikoa :	Ez
Baterako kontratazioa :	Ez
Izapidetzearen egoera:	Epea itxita
Tramitazioa:	Arrunta
Adjudikazio-prozedura:	Ireki sinplifikatua
Estatuko Legea:	Ley 9/2017
Arauketa harmonizatuaren mende:	Ez
Baztertzeko arrazoiak :	<p>Baztertzeko arrazoiak:Porrotaren antzeko egoera, zuzenbide nazionalaren arabera Baztertzeko arrazoiak deskribapena, euskaraz: Porrotaren antzeko egoera, zuzenbide nazionalaren arabera Baztertzeko arrazoiak:Porrot Baztertzeko arrazoiak deskribapena, euskaraz: Porrot Baztertzeko arrazoiak:Ustelkeria Baztertzeko arrazoiak deskribapena, euskaraz: Ustelkeria Baztertzeko arrazoiak:Hartzekodunekin hitzarmena Baztertzeko arrazoiak deskribapena, euskaraz: Hartzekodunekin hitzarmena Baztertzeko arrazoiak:Erakunde delitugile batean parte hartzea Baztertzeko arrazoiak deskribapena, euskaraz: Erakunde delitugile batean parte hartzea Baztertzeko arrazoiak:Lehia faltsutzeko beste eragile ekonomiko batzuekin egindako akordioak Baztertzeko arrazoiak deskribapena, euskaraz: Lehia faltsutzeko beste eragile ekonomiko batzuekin egindako akordioak Baztertzeko arrazoiak:Ingurumen-zuzenbidearen arloko betebeharrak ez betetzea Baztertzeko arrazoiak deskribapena, euskaraz: Ingurumen-zuzenbidearen arloko betebeharrak ez betetzea Baztertzeko arrazoiak:Kapital Zuriketa eta Terrorismoaren Finantzaketa Baztertzeko arrazoiak deskribapena, euskaraz: Kapital Zuriketa eta Terrorismoaren Finantzaketa Baztertzeko arrazoiak:Iruzur Baztertzeko arrazoiak deskribapena, euskaraz: Iruzur Baztertzeko arrazoiak:Haurren lana eta gizakien beste salerosketa mota batzuk Baztertzeko arrazoiak deskribapena, euskaraz: Haurren lana eta gizakien beste salerosketa mota batzuk Baztertzeko arrazoiak:Kaudimengabezia Baztertzeko arrazoiak deskribapena, euskaraz: Kaudimengabezia Baztertzeko arrazoiak:Lan-zuzenbidearen arloko betebeharrak ez betetzea</p>

Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Lan-zuzenbidearen arloko betebeharrak ez betetzea

Baztertzeko arrazoiak:Likidatzaile batek kudeatzen dituen aktiboak

Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Likidatzaile batek kudeatzen dituen aktiboak

Baztertzeko arrazoiak:Deklarazio faltsuak egin izana, informazioa ezkutatu izana, behar diren dokumentuak emateko moduan ez egotea eta prozedura honi buruzko informazio konfidentziala lortu izana
Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Deklarazio faltsuak egin izana, informazioa ezkutatu izana, behar diren dokumentuak emateko moduan ez egotea eta prozedura honi buruzko informazio konfidentziala lortu izana

Baztertzeko arrazoiak:Baztertzeko arrazoi nazional hutsetan ezarritako betebeharrak ez betetzea

Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Baztertzeko arrazoi nazionalak

Baztertzeko arrazoiak:Interes-gatazka, kontratazio-prozeduran parte hartzeagatik

Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Interes-gatazka, kontratazio-prozeduran parte hartzeagatik

Baztertzeko arrazoiak:Kontratazio-prozedura honetan zuzenean edo zeharka parte hartzea

Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Kontratazio-prozedura honetan zuzenean edo zeharka parte hartzea

Baztertzeko arrazoiak:Jokabide profesional txar larria

Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Culpable de mala conducta profesional grave

Baztertzeko arrazoiak:Aldez aurreko hutsalketa, kalte-galerak ezartzea edo antzeko beste zehapen batzuk

Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Aldez aurreko hutsalketa, kalte-galerak ezartzea edo antzeko beste zehapen batzuk

Baztertzeko arrazoiak:Gizarte-zuzenbidearen arloko betebeharrak ez betetzea

Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Gizarte-zuzenbidearen arloko betebeharrak ez betetzea

Baztertzeko arrazoiak:Gizarte Segurantzako ekarpenak ordaintzeko betebeharra ez betetzea

Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Gizarte Segurantzako kotizazioen ordainketa

Baztertzeko arrazoiak:Enpresa-jarduerak eten egin dira

Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Enpresa-jarduerak eten egin dira

Baztertzeko arrazoiak:Zergak ordaintzeko betebeharra ez betetzea

Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Zerga-ordainketa

Baztertzeko arrazoiak:Terrorismo-delituak edo jarduera terroristei lotutako delituak

Baztertzeko arrazoen deskribapena, euskaraz: Terrorismo-delituak edo jarduera terroristei lotutako delituak

Kontratu mota: Zerbitzuak

Errekurtsua: Ez

Lizitazio elektronikoa : Bai

KPE lizitazioa :	Bai
Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:	https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion
Komunikazioa:	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :	Ez

Organismoak

Botere adjudikatzailea:	Eusko Jaurlaritza
Erakunde sustatzailea:	S4833001C - Hezkuntza
Kontratazio-organoa:	Administrazio eta Dirubideen Zuzendaria
Botere mota:	Eskualdeko edo tokiko autoritatea
Jarduera nagusia:	Zerbitzu publiko orokorrak
Administrazio-harremana:	Izen-abizenak: Lucia Rogado Helbidea: Donostia - San Sebastian, 101010 Vitoria-Gasteiz Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus Helbide elektronikoa: l-rogado@euskadi.eus Telefonoa: +34 945015522 Izen-abizenak: Rauquel Barcena Helbidea: Donostia - San Sebastian, 101010 Vitoria-Gasteiz Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus Helbide elektronikoa: r-barcelona@euskadi.eus Telefonoa: +34 945011312
Harreman teknikoa:	Izen-abizenak: Zuriñe Gobantes Helbidea: Donostia - San Sebastian, 101010 Vitoria-Gasteiz Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus Helbide elektronikoa: z-gobantes@euskadi.eus Telefonoa: +34 945018417
Irekitzeko gutxieneko quoruma:	2

Mahai/batzordeko kidea: Izena: LUCIA ROGADO IGARTUA
Funtzioa: Idazkari
Izena: MIKEL MONTOYA ARRONIZ
Funtzioa: Ordezko
Izena: Jone Septien Uribe
Funtzioa: Ordezko
Izena: Raquel Barcena Gutierrez
Funtzioa: Ordezko
Izena: GARAZI ANDA FRIAS
Funtzioa: Ordezko
Izena: Raquel María López de Munain
Funtzioa: Ordezko
Izena: Zuriñe Gobantes Martinez de la Fuente
Funtzioa: Besterik
Izena: Estibaliz Ortuzar Abendibar
Funtzioa: Besterik

**Dokumentaziora sarbidea
duten beste pertsona
batzuk:** Izena: Isabel Velez Presa
Funtzioa: Besterik
Izena: Borja Valbuena Garde
Funtzioa: Besterik

Errekurtso-organoa: Deskribapena: Kontratuaren inguruko Errekurtsuen Administrazio
Organoa
Posta helbidea: Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria-Gasteiz
Herria: Vitoria-Gasteiz
Posta-kodea: 01010
Helbide elektronikoa: oarc@euskadi.eus
Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral
batek adjudikatzen du
kontratua:** Ez

Kontratuaren xedea

CPVak : CPV: 71200000-0 - Arkitektura-zerbitzuak eta horiei lotutakoak
Nagusia: Bai

**Gauzatze-leku nagusia
EBn :** Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren
NUTS kodeak:** NUTS kodea: ES213
Nagusia: Bai
Deskribapena: Bizkaia

**Kontratazio Publikoari
buruzko Akordioaren
babespean dagoen
kontratua** Ez

Sortaka zatitzea:	Ez
Aldaerak onartzen dira:	Ez
Aukerak onartzen dira :	Ez
Prezio unitarioak :	Ez
Pleguak eskuratzeko modua:	https://www.contratacion.euskadi.eus/
Kontratuaren iraupena:	Urteak
Epea:	2
Luzapenak :	Ez
Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :	Bai
Dagokion lege-, erregelamenduedo administrazio-xedapenaren erreferentzia:	Antolamenduari eta Eraikuntzari buruzko Legea (LOE)
Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :	Bai
Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :	Bai
Adjudikatzeko irizpideak:	Hainbat irizpide
Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):	Irizpidea: KUALIFIKAZIOA ETA ESPERIENTZIA Ponderazioa: 60 Irizpidea: ESKAINTZA EKONOMIKOA Ponderazioa: 20 Irizpidea: INGURUMEN-IRIZPIDEAK Ponderazioa: 15 Irizpidea: EMAKUMEEN ETA GIZONEN BERDINTASUNERAKO IRIZPIDEAK Ponderazioa: 5

Enkante elektronikoa erabiliko da :	Ez
Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:	Helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus Telefonoa: +34 945018498
Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute :	Ez
Lizitatuzaileak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):	2 Hilabeteak
Klausula bereziak:	Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Bai Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Gizarte arlokoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna Esleipen Irizpideak: Bai Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez
Lantegi babestuetarako erreserbatua:	Ez
Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:	Ez
Nahitaezkoa da kontratua betearazteko	Bai

adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:

Aldizkako kontratuak dira : Ez

Eskari elektronikoa erabiliko da.: Ez

Fakturazio elektronikoa onartuko da: Ez

Ordainketa elektronikoa erabiliko da: Ez

Datu ekonomikoak

Zenbatetsitako balioa: 60.000

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 60.000

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 72.600

EBren funtsekin finantzatuta : Ez

Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k): Kontzeptua: BEZ
 BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra

Behin-behineko bermea: Ez

Behin betiko bermea: Bai

Behin betiko bermearen zenbatekoa: Esleipen-prezioaren % 5 (BEZik gabe)

Fitxategiak

Fitxategiak: Fitxategiaren izena: ANEXO III.1. Oferta basada en criterios de formulas.docx
 Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredua
 Fitxategiaren izena: B-24-035_PPT.pdf
 Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria
 Fitxategiaren izena: PCAP-SERVICIOS-PROC.ABIERTO SIMPLIFICADO.pdf

Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria
Fitxategiaren izena: DOCUMENTACION A ADJUNTAR.zip
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: ANEXO II.1 Declaración responsable .docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: B-24-035_MEMORIA DE NECESIDAD.pdf
Fitxategi mota: Justifikazio-memoria
Fitxategiaren izena: Resto de Anexos.docx
Fitxategi mota: Beste batzuk
Prestatzeko jarduketak: Fitxategiaren izena: 1. sinatutaResolución aprobación
exp._DIRECTORA_R.alzada.v2.pdf
Fitxategi mota: Espedientearen onarpena (mahaiaren izendapenarekin)
Fitxategiaren izena: RESOLUCIÓN INICIO ASKARTZA-ISUSI.pdf
Fitxategi mota: Espedientea hasteko ebazpena

Sortak

Iragarki-ohola

Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:

2025/03/24 10:00

Plikak irekitzea Gutun-azal bakarra:

Deskribapena: GUTUN BAKARRAREN IREKIERA
Irekitze-data: 2025/03/24 10:30
Publikoa: Bai
Lekua: II LAKUA, GELA 1

Mahaiaren/batzordearen erabakiak:

Deskribapena: Gutun bakarraren irekieraren akta
Fitxategia: 11. Acta apertura ofertas económicas y criterios evaluables mediante fórmulas.pdf
Deskribapena: Zerbitzu sustatzailearen txosten teknikoaren analisiaren akta
Fitxategia: 13. Acta análisis informe técnico servicio promotor.pdf
Deskribapena: Gaitasun nahiz kaudimen akta
Fitxategia: 3. Acta Rectificacion de errores materiales y de hecho y de capacidad y solv.pdf

Beste batzuk:

Kontzeptua: GORABEHERA ELEKTRONIKOAK IZAPIDETZEKO JARRAIBIDEAK
Fitxategia: INCIDENCIAS.pdf
Kontzeptua: KONTRATUA FORMALIZATU AURREKO JAKINARAZPENAK
Fitxategia: COMUNICACION PREVIAS.pdf

Eskaintzak kudeatzea

Ebazpena

Kontratua

Argitalpenak

Kontratzailearen profilean argitaratu:	Bai
Automatikoki argitaratu EBAOn:	Ez

Errekurtsoa